
Comune di Sondrio

POLIZIA LOCALE

Registro Ordinanze N. 22

Sondrio, li 27/01/2024

OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA DI LIMITAZIONE ALLA CIRCOLAZIONE SUL PONTE IN
LOCALITA’ GOMBARO PER CONSENTIRE INTERVENTI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

VISTA la nota fatta pervenire dal Settore Servizi Tecnici inerenti a lavori di manutenzione
straordinaria da effettuarsi sul ponte di Gombaro;
PRESO ATTO, che risulta indispensabile adottare un provvedimento di immediata e temporanea
interdizione alla circolazione dei veicoli in corrispondenza del ponte “Gombaro” in vista della
garanzia della sicurezza stradale e della tutela dell’incolumità delle persone;
CONSIDERATO pertanto che quanto sopra esposto implica l’adozione di un provvedimento
specifico di temporanea limitazione alla circolazione sul tratto di strada in questione;
VISTI ed applicati gli artt. 6 e 7 del D. L.vo 30.4.1992 n° 285;
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

Nelle giornate di martedì 30 gennaio e mercoledì 31 gennaio 2024 nella fascia oraria dalle ore
08:30 alle ore 17:00, è istituito il divieto di circolazione veicolare sul Ponte Gombaro che
unisce le due sponde del Mallero.

La limitazione sarà resa nota al pubblico a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale mediante
l'immediata installazione della segnaletica prevista dagli artt. 6, 7 e 21 di cui al D. L.vo 30.4.1992
n° 285. Verrà altresì data massima diffusione delle attuali prescrizioni ai residenti nella porzione
di territorio interdetta.

Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo
pretorio, ricorso al Tar della Lombardia ovvero, in alternativa, entro 120 giorni ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica.

È fatto obbligo a chiunque spetti di fare osservare il presente provvedimento.

p. Il Comandante Della Polizia Locale m.a.
Il Vicecomandante Del Molino Oscar

Comm. Capo Del Molino OScar
(firmato digitalmente ex d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)


